

## **19. Ansøgning om støtte til Ung til Ung træf (2010-99444)**

Fisken, Settlementet, Kulturanstalten Vesterbro søger Lokaludvalget om støtte til Ung til Ung træf, der ønskes afholdt den 22. september 2010.

Der søges om 50.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Ung til Ung træf skal støttes
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at eventuel støtte finansieres fra puljemidlerne

### **Problemstilling**

Efter i 2 år at have afviklet SSP-aktivitetsdage på Vesterbro forsøger Settlementet, Fisken og Kulturanstalten nu at videreudvikle ideen om at møde bydelens børn og unge en gang årligt. Ideen opstod som følge af SSP-Lokaludvalgets beslutning om ikke at prioritere arrangementet 2010. Uanset denne beslutning mener arrangørerne, at det er vigtigt med events af denne type, der har en præventiv karakter.

Derfor har ovenstående institutioner arbejdet videre med et koncept, der tager sit udgangspunkt i ”ung til ung” aktiviteter og relationer. Ud fra denne ide skal de unge selv skabe dagen, dvs. arrangere og ”stå for” aktiviteter/ workshops der involverer andre unge.

Arrangørerne ser arrangementet afviklet over en eftermiddag i september – indtil videre 22. sept. Det er endvidere tænkt, at eventen afvikles på en åben/ central plads på Vesterbro. Dagen vil blandt andet byde på Fodbold, cricket, skateboard, musik, teater, rollespil – men planen er at disse aktiviteter skal udvikles i samarbejde med de unge.

Således forventer man at få 8 – 10 workshops op at stå med involvering af 100 – 150 børn og unge fra bydelen.

Med Ung til Ung træffet håber arrangørerne at skabe en god og aktiv dag. Samtidig håber man også at der ud fra dialogen med de unge kan etableres et ”Ungeråd Vesterbro”.

Fisken, Settlementet, Kulturanstalten Vesterbro samarbejder med SSP, Politiet – StationCity, Vesterbro Lokaludvalg og Frivilligcentret.

Fisken, Settlementet, Kulturanstalten Vesterbro søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget bad sekretariatet om at fremskaffe et mere uddybet budget, samt at få dele af ansøgningen mere gennemarbejdet. Forretningsudvalget håber at de supplerende oplysninger foreligger til lokaludvalgsmødet den 18. august 2010, og indstiller at Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til ansøgningen på den baggrund.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Ung til Ung træf skal støttes.

## **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

## **bilag**

